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Nr 242

Av fru Svensson m. fl., angående utfyllnad av vissa underhålls
bidrag.

(Lika lydande med motion nr 269 i Första kammaren)

Vid 1952 års riksdag infördes bestämmelser om viss procentuell höjning 
av underhållsbidrag för barn, som fastställts genom dom eller avtal och 
vilka gällde från 1950 och tidigare.

Vid 1957 års riksdag beslutades om ytterligare procentuell höjning av 
sådana underhållsbidrag men utökades bestämmelserna att omfatta avtal 
som fastställts och gällde från 1954 och tidigare.

Höjningen av underhållsbidragen motiverades med penningvärdets fall 
och innebar ett generellt åläggande för samtliga underhållsskyldiga inom 
angivna års ram om underhållsbidragets storlek.

Men trots dessa generella uppräkningar har de äldre underhållsbidragen 
ändå i många fall förblivit helt otillräckliga. På grund härav och med hän
syn till de ensamma mödrarnas svåra situation infördes, i samband med 
att bidragsförskottets maximibelopp fr. o. m. den 1 juli 1957 höjdes från 
600 kronor till 720 kronor per år, bestämmelser om s. k. utfyllnadsbidrag. 
Dessa utfyllnadsbidrag skulle utgå endast under förutsättning att under
hållsbidraget fastställts genom domstols beslut som meddelats före den 1 
april 1957 eller i avtal som slutits före nämnda dag.

Utfyllnadsbidragets maximibelopp fastställdes att utgå med mellanskill
naden mellan dom eller avtals belopp och högst med det belopp som fast
ställts för bidragsförskottets maximibelopp, 720 kr. per år. För beviljat ut
fyllnadsbidrag är den underhållsskyldige icke ersättningsskyldig utan be
strids dess kostnader av stat och kommun enligt samma fördelningsgrund 
som gäller för bidragsförskotten, 3U resp. 1/t.

Även om riksdagens beslut 1957 om utfyllnadsbidrag hade karaktären av 
temporär åtgärd för »avveckling av den bottensats av lägre underhålls
bidrag, som regleras av nu löpande vanligen gamla avtal och domstols
beslut» (prop. sid. 29), så innebar det dock en strävan efter samstämmighet 
mellan utfyllnadsbidraget och bidragsförskottets maximibelopp.

När vårriksdagen 1960 i samband med beslutet om barnpensioner höjde 
bidragsförskottets maximibelopp till 1 000 kr (996:—), förelåg emeller
tid inget förslag om att utfyllnadsbidraget skulle följa bidragsförskottets 
maximibelopp.



Även om de flesta barnavårdsnämnder numera har bidragsförskottets 
maximibelopp som den lägre riktpunkten, då det gäller avtal om underhålls
bidrag, och även om barnavårdsnämnden i enlighet med sina åligganden 
bevakar möjligheterna till nya och bättre avtal, så kvarstår ändock det 
faktum att det finns en betydande grupp barn för vilka underhållsbidrag 
icke kan utgå med högre belopp än 720 kr. per år. Detta gäller i första hand 
de avtal som gällde före den 1 april 1957 och till vilka utfyllnadsbidrag 
kan utgå upp till 720 kronor. Men efter detta datum har åtskilliga avtal 
slutits till detta låga belopp (720:—). Man kan ej bortse från det faktum 
att många underhållsskyldiga som slutit avtal till högre belopp ändock inte, 
på grund av inkomstförhållanden, familjebildning etc., har möjlighet att 
erlägga underhållsbidrag motsvarande bidragsförskottets maximibelopp, 
996 kr. per år. I sådana fall kan samhället genom bidragsförskottslagen 
träda skyddande emellan på ett sätt som inte är möjligt då det gäller de 
lägre avtalen.

Med hänvisning till ovanstående finner vi det angeläget att ifrågavarande 
lagbestämmelser ändras så, att utfyllnadsbidrag upp till 996 kr. om året 
(bidragsförskottets maximibelopp) kan utgå i samtliga fall där under
hållsbidraget fastställts före den 1 juli 1960 och icke uppgår till nämnda 
belopp.

Vi hemställer därför,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om sådan ändring av gällande bestämmelser, att underhålls
bidrag som fastställts före den 1 juli 1960 och icke uppgår 
till maximibeloppet för bidragsförskott — f. n. 996 kr. om 
året — skall genom utfyllnadsbidrag höjas till nämnda be
lopp.

Stockholm den 24 januari 1961
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